И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№77 от 21 декабря 2020 года
	           Издание администрации
 Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 21  декабря 2020 года №912 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий»
Администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную  программу Комсомольского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 12 марта 2020 г. № 165 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района от 25 августа 2020 г. № 588, от 11 декабря 2020 г.  № 890).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                                      А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
пост. №912 от 21.12.2020г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 21  декабря 2020 года №914 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 29 июля 2019 года №750 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Комсомольского района»
 Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июля 2020 г. № 1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Комсомольского района, утвержденное постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 29 июля 2019 года № 750 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Комсомольского района от 13 января 2020г. № 6), следующие изменения:
в пункте 10 слова «проводит оценку» заменить словами «либо на основании сформированного и утвержденного Чувашской Республикой на основании сведений из Единого государственного реестра недвижимости, полученных с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации (далее - сводный перечень объектов (жилых помещений), проводит оценку»;
пункт 12.3 после слов «в течение 15» дополнить словом «календарных»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные пунктом 10 настоящего Положения, в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 10 настоящего Положения, - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 17 настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;
пункт 17 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.»;
 в пункте 20:
после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных»;
слова «в установленном им порядке принимает» заменить словами «, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения заключения принимает в установленном им порядке».
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                                А.Н. Осипов
с. Комсомольское
пост. №914 от 21.12.2020г.
	Учредитель:
Администрация
Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское,
ул. Заводская, д. 57
	Тираж:
360 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Розова Н.Н.